 Realização de atividades na sala de recurso para pessoas com deficiência através do da 

equipe técnica do CRAS; -2016 

 Palestra com técnicos e gestores do Programa Bolsa Família na Escola Municipal do 

Povoado de Caratacá “Tema: Indisciplina”; -2016 

 Desenvolvido o projeto “A Fome Não Espera”, que arrecadou 2.400 (duas mil e 

quatrocentas) cestas básicas através de parcerias com a Mineração Caraíba, IRPAA 

(Instituto Regional da Pequena Agropecuária Apropriada) e LBV (Legião da Boa Vontade) 

-2021 

A Secretaria de Assistência Social desde a sua criação, contou com a colaboração dos